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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма (ОПП) для підготовки здобувачів
вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю
«Інформаційні управляючі системи та технології» містить обсяг кредитів
ЄКТС, необхідний для здобуття відповідного ступеня вищої освіти;
перелік компетентностей випускника; нормативний зміст підготовки
здобувачів вищої освіти, сформульований у термінах результатів
навчання; форми атестації здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності
системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти. ОПП
розроблена відповідно до Закону України «Про вищу освіту», Стандарту
вищої освіти України зі спеціальності 122 Комп’ютерні науки галузі знань
12 Інформаційні технології для другого (магістерського) рівня вищої освіти
затвердженому наказом №393 від 28.04.2022р., з урахуванням чинного
«Положення про освітні програми у Національному університеті
біоресурсів і природокористування України».
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1. Профіль освітньо-професійної програми
«Інформаційні управляючі системи і технології»

зі спеціальності F3 «Комп’ютерні науки»

1 - Загальна інформація
Повна назва закладу
вищої освіти та
структурного
підрозділу

Національний університет біоресурсів і
природокористування України
Факультет інформаційних технологій

Ступінь вищої освіти
та назва кваліфікації
мовою оригіналу

Магістр. Магістр з комп’ютерних наук.

Офіційна назва
освітньої програми

Інформаційні управляючі системи та технології

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом магістра, одиничний
90 кредитів ЄКТС, термін навчання 1 рік і 4 місяці

Наявність акредитації

Сертифікат про акредитацію освітньо-професійної
програми «Інформаційні управляючі системи та
технології» спеціальності 122 Комп’ютерні науки другий
(магістерський) рівень №9828 від 24 грудня 2024 року.
Термін дії сертифіката до 1 липня 2030 року.

Цикл/рівень FQ-EHEA – другий цикл, LLL – 7 рівень, НРК – 7 рівень

Передумови

Умови вступу визначаються «Правилами прийому до
Національного університету біоресурсів і
природокористування України», затвердженими Вченою
радою.
Вступ на освітню програму здійснюється на основі
ступеня (рівня) «бакалавр», «магістр».

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньої
програми

Термін дії освітньо-професійної програми «Інформаційні
управляючі системи та технології» 1 рік 4 місяці

Інтернет-адреса
постійного
розміщення опису
освітньої програми

https://nubip.edu.ua/node/46601

2 - Мета освітньо-професійної програми

Підготовка фахівців з комп’ютерних наук, здатних розв’язувати задачі в галузі
професійної та/або дослідницько-інноваційної діяльності у сфері комп’ютерних наук,
що передбачає як вільне володіння наявними знаннями, так і спроможність їх
застосування у професійній практиці.

3 - Характеристика освітньої-професійної програми

Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація
(за наявності))

Галузь знань F Інформаційні технології
Спеціальність F3 Комп’ютерні науки
Об’єкт(и) вивчення та/або діяльності: процеси збору,
представлення, обробки, зберігання, передачі та доступу
до інформації в комп’ютерних системах.
Цілі навчання: набуття здатності розв’язувати задачі
дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері
комп’ютерних наук.
Теоретичний зміст предметної області: сучасні моделі,
методи, алгоритми, технології, процеси та способи

отримання, представлення, обробки, аналізу, передачі,
зберігання даних в інформаційних та комп’ютерних
системах.
Методи, методики, технології: методи та алгоритми
розв’язання теоретичних і прикладних задач
комп’ютерних наук; математичне і комп’ютерне
моделювання, сучасні технології програмування; методи
збору, аналізу та консолідації розподіленої інформації;
технології та методи проектування,
розроблення та забезпечення якості складових
інформаційних технологій, методи комп’ютерної графіки
та технології візуалізації даних; технології інженерії знань,
CASE-технології моделювання та проектування ІТ.
Інструменти та обладнання: розподілені обчислювальні
системи; комп’ютерні мережі; мобільні та хмарні
технології, системи управління базами даних, операційні
системи, засоби розроблення інформаційних систем і
технологій.

Орієнтація ОПП Освітньо-професійна

Основний фокус ОПП

Спеціальна вища освіта в області комп’ютерних наук з
акцентом на компетенціях та вміннях фахівця
вирішувати складні нетривіальні задачі, а також
проводити наукову і інноваційну діяльність в умовах
реального виробництва. Ключові слова: інформаційні
системи і технології, інтелектуальні системи, системи
підтримки прийняття рішень.

Особливості ОПП

ОПП орієнтована на підготовку кадрів для проведення
досліджень та науково-технічних розробок у галузі
проєктування та реалізації інформаційних систем. У
межах програми передбачено ведення проблемно-
орієнтованих лекційних курсів, реалізація проєктних
рішень (одноосібних і командних) на практичних,
лабораторних заняттях, у курсових роботах, дипломних
проєктах, які спрямовані на вирішення проблемних
питань у природоохоронній та в інших галуззях. ОПП
містить програмний результат навчання «Розробляти
алгоритмічне та програмне забезпечення для складних
інтелектуальних систем», який досягається спеціальною
(фаховою) компетентністю «Здатність розробляти
комп’ютерні системи з поєднанням різних інформаційних
технологій, у тому числі, інтелектуальних, із
застосуванням методів штучного інтелекту».

4 - Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до
працевлаштування

Професійна діяльність: як професіонал з розробки
математичного, інформаційного та програмного
забезпечення комп'ютерних систем, у галузі
інформаційних технологій, а також адміністратора баз
даних і систем.

Подальше навчання

Після отримання ступеня вищої освіти «магістр» здобувач
може претендувати на вступ до аспірантури на освітньо-
науковий («доктор філософії») рівень вищої освіти, а
також підвищувати кваліфікацію та отримувати додаткову

післядипломну освіту

5 - Викладання та оцінювання

Викладання та
навчання

Студентоцентроване навчання, технологія проблемного і
диференційованого навчання, технологія інтенсифікації
та індивідуалізації навчання, технологія програмованого
навчання, інформаційна технологія, технологія
розвивального навчання, кредитно-трансферна система
організації навчання, електронне навчання в системі
Moodle, самонавчання.

Оцінювання

Види контролю: поточний, тематичний, періодичний,
підсумковий, самоконтроль.
Екзамени, заліки та диференційовані заліки проводяться
відповідно до вимог діючого "Положення про екзамени та
заліки в Національному університеті біоресурсів і
природокористування України".
У НУБіП України використовується рейтингова форма
контролю після закінчення логічно завершеної частини
лекційних та практичних занять (модуля) з певної
дисципліни. Її результати враховуються під час
виставлення підсумкової оцінки.
Рейтингове оцінювання знань студентів не скасовує
традиційну систему оцінювання, а існує поряд із нею.
Воно робить систему оцінювання більш гнучкою,
об’єктивною і сприяє систематичній та активній
самостійній роботі студентів протягом усього періоду
навчання, забезпечує здорову конкуренцію між
студентами у навчанні, сприяє виявленню і розвитку
творчих здібностей студентів.
Оцінювання навчальних досягнень здійснюється за 100-
бальною (рейтинговою) шкалою ЕКТС (ECTS),
національною 4-х бальною шкалою («відмінно», «добре»,
«задовільно», «незадовільно») і вербальною
(«зараховано», «незараховано») системами.
Письмові екзамени із співбесідою та захисту білетів,
здача звітів та захист лабораторних/практичних робіт,
рефератів в якості самостійної роботи, проведення
дискусій, семінарів та модулів. Атестація: захист
магістерської кваліфікаційної роботи

6 – Програмні компетентності

Інтегральна
компетентність

Здатність розв’язувати задачі дослідницького та/або
інноваційного характеру у сфері комп’ютерних наук

Загальні
компетентності (ЗК)

ЗК01. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та
синтезу.
ЗК02. Здатність застосовувати знання у практичних
ситуаціях.
ЗК03. Здатність спілкуватися державною мовою як усно,
так і письмово.
ЗК04. Здатність спілкуватися іноземною мовою.
ЗК05. Здатність вчитися й оволодівати сучасними
знаннями.
ЗК06. Здатність бути критичним і самокритичним.
ЗК07. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).

Спеціальні (фахові, СК01. Усвідомлення теоретичних засад комп’ютерних

предметні)
компетентності (СК)

наук.
СК02. Здатність формалізувати предметну область
певного проєкту у вигляді відповідної інформаційної
моделі.
СК03. Здатність використовувати математичні методи

[…]

ч

а

п
р

а
к
т
и

к
а

Н
а
у

к
о

в
о

-д
о

с
л

ід
н

а

п
р

а
к
т
и

к
а

1сем. 2 сем. 3 с.

Кількість тижнів у семестрі

1
блок

2
блок

3
блок

1
блок

2
блок

3
блок

5 5 5 5 5 5 15
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15

ОБОВ’ЯЗКОВІ КОМПОНЕНТИ ОПП

Цикл загальної підготовки
ОК1 Ділова англійська мова 120 4 1 60 30 30 60 12

ОК2 Методологія наукових
досліджень

120 4 1 60 30 30 60 12

Всього 240 8 120 60 30 30 120 0 0 24 0 0 0 0 0 0

Цикл спеціальної (фахової) підготовки

ОК3 Моделювання та прогнозування
в сфері природокористування

120 4 1 40 20 20 80

8

ОК4 Об'єктне моделювання та
проєктування складних систем

150 5
1,
2

110 50 60 40

12 10

ОК5 Організація сховищ даних 120 4 1 КП 60 30 30 60 12
ОК6 Методи побудови експертних

систем
120 4 1

40 20 20 80

8

ОК7 Технології BigData 120 4 1 40 20 20 80 8
ОК8 Технології DataMining 90 3 2 КП 50 20 30 40 10
ОК9 Виробнича практика 60 2 2 0 60

ОК10 Дослідницька практика за
темою кваліфікаційної
магістерської роботи

600 20 3 0 600

ОК11 Підготовка та захист
кваліфікаційної магістерської
роботи

300 10

Всього 1680 56 340 160 180 0 380 60 600 0 24 24 0 10 10 0

ВИБІРКОВІ КОМПОНЕНТИ ОПП

Цикл загальної підготовки

ВКУ1 Вибір з каталогу 90 3 2 30 15 15 60 2 2 2

ВКУ2 Вибір з каталогу 90 3 2 30 15 15 60 2 2 2

Всього 180 6 60 30 0 30 120 4 4 4

Цикл спеціальної (фахової) підготовки

Вибірковий блок 1. "Системи моніторингу довкілля"

ВК1.1
Інтелектуальні системи
моніторингу довкілля

150 5 2 50 20 30 100

ВК1.2
Імітаційне моделювання
екологічних процесів

120 5 2 50 20 30 70

Вибірковий блок 2. "Спеціальне програмне забезпечення інформаційних систем"

ВК2.1
Високопродуктивні
комп'ютерні системи

120 5 2 50 20 30 70

ВК2.2
Програмне забезпечення
вбудованих систем

120 5 2 50 20 30 70

ВК2.3
Принципи розподіленого і
мережевого програмування

120 5 2 50 20 30 70

ВК2.4
Програмування систем
штучного інтелекту

120 5 2 50 20 30 70

Вибірковий блок 3. "Інтернет речей"

ВК3.1
Технології проектування
систем ІоТ

150 5 2

50 20 30 100

ВК3.2
Протоколи передачі даних в
ІоТ системах

150 5 2

50 20 30 100

Вибірковий блок 4. " Технології розробки інформаційних систем "

ВК4.1 Розробка Веб-застосувань 120 5 2 50 20 30 70

ВК4.2 Шаблони обєктно-
орієнтованого моделювання і
програмування

120 5 2

50 20 30 70

ВК4.3 Безпека і надійність
комп’ютерних систем

120 5 2

50 20 30 70

Всього 600 20 200 80 120 400 20 10 10

Кількість курсових робіт 2 2

Кількість заліків 4

Кількість екзаменів 12
Всього за обов'язковими компонентами
ОПП

192
0

64 460 220 210 30 500 24 24 24 0 10 10

Всього за вибірковими компонентами ОПП 780 26 260 110 120 30 520 0 0 0 24 14 14

ЗАГАЛЬНА КІЛЬКІСТЬ ГОДИН ЗА ОПП 2700 90 720 330 330 60 1020 24 24 24 24 24 24

Години Кредити %
Рік

навчання

Теоретичне

навчання

Екзаме

наційна

сесія

Практич

на

підгото

вка

Підгото

вка маг-

ої

роботи

Державна

атестація
Канікули Всього

1920 64 71 1 30 5 11 46

240 8 9 2 16 5 2 23

1680 56 62
Разом за

ОПП
30 5 16 5 2 11 69

780 26 29

180 6 7

600 20 22 № Семестр Години Кредити

2700 90 100 1 2 120 2

2 3 540 20

СеместрКількість кредитів

1 28 № Години Кредити
Курсова

робота

2 32
1

30 1

1 30
2

30 1

№ Години Кредити

1

300 10

VІ. ПРАКТИЧНА ПІДГОТОВКА

VIІ.КУРСОВІ РОБОТИ І ПРОЕКТИ

VІI.ДЕРЖАВНА АТЕСТАЦІЯ

Курсовий проект

КП

КП

Назва дисципліни

V.ЗВЕДЕНІ ДАНІ ПРО БЮДЖЕТ ЧАСУ, ТИЖНІ

Освітні компоненти

Обов'язкові компоненти

ОПП

Цикл спеціальної (фахової)

підготовки

Цикл загальної підготовки

Разом за ОПП

Цикл спеціальної (фахової)

підготовки

Цикл загальної підготовки

Вибіркові компоненти ОПП

ІІІ.CТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОГО ПЛАНУ

Підготовка та захист

кваліфікаційної магістерської

роботи

ІV. ЗВЕДЕНІ ДАНІ ПРО КІЛЬКІСТЬ КРЕДИТІВ

Вид практики Кількість тижнів

Рік навчання

Виробнича практика

Дослідницька за

темою

магістерської

роботи

10

6

Кількість тижнів

5

Складова атестації

1

2

Разом

Організація сховищ

даних

Технології

DataMining

Всього за

навчальний рік

60

30

90