РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітню-професійну програму «Інформаційні управляючі
системи та технології»

(спеціальність 122 > «Комп'ютерні науки»)
для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня

Пріоритетом розвиту освіти є впровадження сучасних інформаційних
технологій, які забезпечують доступ до мережі високоякісних баз даних,
розширюють можливості до сприйняття складно інформад Це здійснюється
шляхом побудови навчальних програм різних рівнів складності, залежно від

конкретних потреб, використання можливостей Інтернету.

Освітньо-професійна програма (ОГП'і) «Інформаційні управляючі системи
та технології» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського),
яка була розроблена співробітниками кафедри комп'ютерних наук
Національного університету біоресурсів і природокористування України,
передбачає підготовку фахівців, здатних розв*язувати задачі в галузі професійної
та/або дослідницької діяльності у сфері комп'ютерних наук.

Програма визначає компетентності та програмні результати з врахуванням
практичних завдань, що відповідають запитам стейкхолдерів.

Дана ОГіГі передбачає, що внаслідок засвоєння програми у випускника
повинні сформуватись інтеіральна, загальні та професійні компетентності, а
також визначає їх перелік,

'

Зміст освітньо-науковоі' програми «Інформаційні управляючі системи і

технології» має чітку структуру, а включені до програми освітні компоненти
становлять логічну взаємопоґязану систему.

До структури ОПГІ входять компоненти за циклом загальної підготовки та
спеціальної (фахової) підготовки, а також чотири блоки вибіркових компонентів
ОПП.

Вибіркові дисципліни вказують на те, що програма має прикладну
орієнтацію на сучасні дослідження у сфері комп'ютерних наук, застосування
комп'ютерного моніторингу еколого-економічних процесів, вивчення
спеціального програмною забезпечення інформаційних систем, інтернет речей,
технологій розробки інформаційних систем.

Унікальність ОГШ полягає в здатності здобувачів вищої освіти розробляти
комп”ютерні системи з поєднанням різних інформаційних технологій, у тому
числі, інтелектуальних, із застосуванням методів штучного інтелекту.

Для сучасних ІТ-фахівців беззаперечною вимогою є вміння

використовувати англійську мову (або іншу іноземну мову) в професійній
діяльності, здатність комунікувати з представниками різних галузей знань та
сфер діяльності, що уможливить робочу випускників у міжнародному

середовищі, На жаль, ми не побачили в СНГ] освітньої компоненти іноземна
мова.

Потрібно відмітити, що кадрове, матеріально-технічне, інформаційне та
навчально-методичне забезпечення реалізації ОГШ, що знаходиться в
розпорядженні Національною університету біоресурсів і природокористування
України є достатнім для досягнення ії зазначених цілей. -

Таким чином. аналіз структури програми, змістовного наповнення і'і

освітніх компонентів, програмних компетентностей та програмних результатів
навчання дає підстави вважати, що освітню-професійна програма «Інформаційні
управляючі системи і технології» підготовки здобувачів на другому
(мап'шерському) рівні вищої освіти забезпечує якісну підготовку фахівців за
спеціальністю 122 Комп'ютерні науки галузі знань 12 Інформаційні технології,
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